
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

měsíc červen je měsícem úcty Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 

Neděle 2. června - 9. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.00 – mše svatá (za farníky) 

8.30 – NIKOLČICE 
10.00 – mše svatá s 1. svatým přijímáním  

(za děti, které jdou k prvnímu svatému přijímání, za jejich sourozence, rodiče a kmotry) 
17.00 – adorace 

 

Pondělí 3. června – Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 
mše svatá není 

 

Úterý 4. června – Úterý 9. týdne v mezidobí  
 7.00 – mše svatá (Růžena Novotná, manžel, dcera, duše v očistci) 

 18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 5. června – Památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 
17.00 – mše svatá (Oldřich Fiala, Marinella Fialová, 2 rodiče) 

po mši možnost her na farní zahradě do 18.45 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 6. června – Čtvrtek 9. týdne v mezidobí 
sv. Norberta, biskupa 

7.00 – mše svatá (Václav Urbánek, živé a zemřelé z ročníku 1943) 
mše svatá v Nikolčicích není 

18.00 – modlitba růžence za farnost 
 

Pátek 7. června 

Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA 
 První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
19.00 – mše svatá (Marie Sáčková, manžel, Vladimír Drabálek, manželka) 

výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 
 

Sobota 8. června – Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Silvestr Vozdecký, manželka, celá rodina) 

 

úklid kostela:  HUTÁKOVÁ Bohumila – ul. Osvobození 
 

Neděle 9. června - 10. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Alois Vahala, manželka, rodina) 

14.00 – adorace  
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ V BRNĚ 
Slavnost Těla a krve Páně bude v Brně slavena v neděli 2. června 2013.  

V 15.00 hodin bude zahájena bohoslužbou v kostele sv. Janů v Minoritské ulici, po které vyjde 
průvod centrem města. Trasa průvodu bude končit v katedrále sv. Petra a Pavla, kde v 17.00 

hodin zahájí brněnský biskup Vojtěch Cikrle hodinovou adoraci.  
 
 
 



 

CELOSVĚTOVÁ EUCHARISTICKÁ ADORACE V ROCE VÍRY  
V rámci probíhajícího Roku víry bude papež František v neděli 2. června od 17 do 18 

hodin v bazilice sv. Petra v Římě vést eucharistickou adoraci. Je přáním Svatého otce, aby se ve 
stejnou dobu připojilo k adoraci co nejvíce diecézí a farností po celém světě.  

Tato událost má poskytnout věřícím příležitost spojit se svým biskupem a s nástupcem sv. Petra 
v modlitbě k živému Kristu přítomnému v Nejsvětější svátosti oltářní. V jednotě s papežem bude 

od 17.00 do 18.00 hodin eucharistická adorace v kostele sv. Mikuláše. 
 

INTENCE PRO MODLITBY PŘI ADORACI 
Svatý otec si přeje, aby se během eucharistické adorace pamatovalo zvláště na tyto úmysly: 

 

1. Za církev rozšířenou v celém světě a dnes, na znamení jednoty, shromážděnou při adoraci 
Nejsvětější svátosti. Kéž ji Pán stále více přivádí k poslušnosti svému slovu, aby před světem 
vystupovala ještě více „slavná, bez poskvrny, vrásky nebo něčeho takového, aby byla svatá a 

bez vady“ (Ef 5,27). Ať se Slovo jako nositel spásy skrze své věrné hlásání opětovně stává 
nositelem milosrdenství, a tak znovu přináší zápal lásky, aby dávalo plný smysl bolesti a utrpení 

a navracelo radost a pokoj. 
 

2. Za všechny ty, kteří v různých částech světa prožívají utrpení nových forem otroctví, jsou 
oběťmi válek, obchodu s lidmi, obchodu s drogami a „otrocké“ práce; za děti a ženy, které jsou 
vystaveny jakékoliv formě násilí. Kéž tiché volání o pomoc těchto lidí nalezne církev bdělou, aby 
s pohledem upřeným na Krista ukřižovaného nezapomněla na mnohé bratry a sestry, kteří jsou 

vydáni napospas násilí. Dále za všechny ty, kteří žijí v ekonomické nejistotě, zejména za 
nezaměstnané; za staré lidi, přistěhovalce, bezdomovce, za vězně a všechny lidi na okraji 

společnosti. Ať je jim útěchou modlitba církve a její činná blízkost ať je podporuje v naději, síle a 
odvaze při obraně lidské důstojnosti. 

 

DĚCKANÁDA 
Sobota 8. června 2013 – DĚCKANÁDA – od 9.00 kostel sv. Václava (od 8.30 prezentace) 

Více informací na www.farnosthustopece.cz. Zájemci se hlaste u Dana Rozsívala. 
 

NÁMĚŠŤFEST 2013 
Letos již posedmé otevře brány návštěvníkům festival, který v sobě nese myšlenku přátelského 

setkávání, kvalitní hudby od srdce, ale i možnost ztišení a duchovního obohacení. Festival 
křesťanské kultury v Náměšti nad Oslavou se letos uskuteční od 7. do 9. června 2013.  

Více informací naleznete na www.namestfest.cz . 
 

Od května 2013 mohou senioři z celé republiky aktivně využívat internetový portál 
www.simeon.cz, první křesťansky zaměřený web pro starší lidi u nás. 

 

DUCHOVNÍ OBNOVA 
„EUCHARISTIE – TAJEMSTVÍ ŽIVOTA“ – O. VOJTĚCH KODET, Carm. 

sobota 15. června 2013 - Kongresové centrum Zlín 
Vzhledem k omezené kapacitě sálu je potřebná registrace předem, poplatek činí 50,- Kč. 

Registraci je možné provést následujícím způsobem:  
zasláním přihlášky mailem na adresu: do-zlin@seznam.cz a úhradou poplatku na číslo účtu 

1015888/2070. Při přihlášení a platbě uveďte prosím vždy JMÉNO a PŘÍJMENÍ. 
Při hromadné registraci rozepište jednotlivě každého účastníka. 

tel.: 607 213 617 I e-mail: do-zlin@seznam.cz 
PROGRAM:  

9.00 - začátek evidence přihlášených účastníků ……… 10.00 - zahájení a modlitba chval 
10.30 - I. přednáška a adorace ….. 13.00 - II. přednáška …… 14.30 - III. přednáška 

16.00 | Mše svatá 
 

Charismatické společenství – I. pololetí 2013:  22.června 

 

Nejbližší akce:  
13. června – fatimská pouť Žarošice s O. Jiřím Topenčíkem  

29. června – Farní den 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


